Diário Oficial Eletrônico  n. 10.961 7 de outubro de 2022 Página 97

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 39/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM CAR-
GO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA, DO

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUS-
TIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/
POF-PML, de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, o resultado das fases
realizadas, relativos aos candidatos convocados por meio do Edital n. 38/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML,
conforme constante no Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 5 DE OUTUBRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 39/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM CAR-
GO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA, DO

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

INSCRIÇÃO NOME
RESULTADOS
FASE II FASE III

663649 IGOR WANDERLEY DE ANDRADE - APTO
687808 RAQUEL ARAUJO MARTOS BATTAGLIN APTO APTO

EDITAL n. 45/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA
CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROS-

SO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTI-
ÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/APC,
de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, o resultado das fases realizadas,
relativos aos candidatos convocados por meio do Edital n. 43/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC, conforme constante
no Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 5 DE OUTUBRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.961 7 de outubro de 2022 Página 98

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 45/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA
CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROS-

SO DO SUL

INSCRIÇÃO NOME
RESULTADOS
FASE II FASE III

686366 THIAGO SOQUERE FERREIRA APTO APTO

EDITAL n. 2/2022 – SAD/SES/2022
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SES/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna pública, para conhecimento dos interessados, a convocação dos candidatos relacionados no Anexo Único a
este Edital, nomeados através do Decreto “P” n. 1.083, de 28 de setembro de 2022, publicado no Diário Oficial
Eletrônico n 10.957, de 4 de outubro de 2022, para realizarem os procedimentos de investidura, observadas as
normas e procedimentos abaixo:

1. O procedimento de investidura dos candidatos nomeados para exercer os cargos das Carreira Gestão
do Sistema Único de Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde, será integrado por duas
etapas, conforme a seguir:

a) Etapa I – Exame Médico Admissional, de caráter eliminatório;

b) Etapa II – Posse.

2. A Etapa I – Exame Médico Admissional, de caráter eliminatório, será realizada pela Perícia Médica da
Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul – Ageprev/MS, por meio de exames médicos, clínicos e la-
boratoriais, objetivando verificar a aptidão física e mental do candidato para o exercício das atribuições inerentes
ao cargo e à função a que concorre, conforme estabelecem o art. 20 da Lei Estadual n. 1.102, de 10 de outubro
de 1990, Lei Estadual n. 5.175, de 6 de abril de 2018, e o Decreto Estadual n. 15.855, de 11 de janeiro de 2022.

2.1. Para realizarem a Etapa I – Exame Médico Admissional, os candidatos deverão comparecer à Di-
retoria de Perícia Médica Previdenciária – DPMP/AGEPREV, localizada à Avenida Mato Grosso, n. 5.778,
em Campo Grande-MS, nas datas e horários especificados no Anexo Único deste Edital, observando-se
o horário oficial de Mato Grosso do Sul, munidos do documento de identificação com foto, e usando
trajes de banho (sunga, para homens, e maiô, para mulheres), e portando os originais dos seguintes
resultados de exames, laudos e pareceres:

a) raio-x da coluna lombo sacra, com laudo;

b) raio-x da coluna cervical, com laudo;

c) raio-x, de tórax PA e perfil, com laudo;

d) hemograma completo;

e) glicemia (jejum)

f) creatinina;

g) ureia;

h) Avaliação oftalmológica, com laudo, realizada por Médico Oftalmologista;

i) Avaliação psiquiátrica, com laudo, realizada por Médico Psiquiatra;

j) eletrocardiograma, com laudo (para candidatos com idade igual ou superior a quarenta e cinco anos);

k) machado guerreiro;

l) VDRL (sorologia para lues);

m) sorologia anti-HCV;

n) sorologia anti HBS e HBS AG;

o) triglicerídeos;